1

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO DOUTORADO  EM
FILOSOFIA CONFORME EDITAL 031/2023

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às 13:30 horas, reuniram-se para avaliação das inscrições para
o curso de doutorado, pelo Edital 031/2023 os membros da Comissão Examinadora, designados pelo colegiado do PPG
em Filosofia: Prof. Dr. Frank Thomas Sautter, Prof. Dr. Eduardo Vicentini de Medeiros e Prof. Dr. Silvestre Grzibowski.
A Comissão Examinadora procedeu à avaliação dos documentos recebidos e divulga os resultados da primeira etapa
juntamente com a ordem e horário para realização da Segunda Etapa, que será realizada no dia 15 de dezembro  (sexta-
feira), conforme horário informado na tabela abaixo. Os classificados devem acessar o seguinte link na hora marcada:
https://meet.google.com/agd-wdyo-gqc

Inscrições indeferidas:
Inscrição Candidato(a) Item não atendido do edital
4761174800376 ABIFARIN JERRY FEHINTOLUWA Item 4.5 do Edital
4761346900919 ALEXANDRE DE SOUZA ATHAIDE Item 4.5 do Edital
4761091500467 BARBARA VALLE Item 4.5 do Edital

Inscrições deferidas:

Candidato(a) Nota Projeto Horário da Segunda
Etapa

4761020500690 ANDREZA MAGDA DA SILVA DANTAS 2,09 Não classificada

4761556300175 GUILHERME CARPES MOTTA 2,98 08:30

4761509600835 ISABELE VIEIRA SALSMAM 3,59 09:00

4761185600562 OBERDAN QUINTINO 2,87 09:30

4761460101582 PAULA VASCONCELLOS DA SILVA VIÉGA 2,9 10:00

4761641900932 PERI ALEXANDER DA SILVEIRA 3,6 10:30

4761107001026 THAYNÁ ALINE BONACORSI XAVIER 3,36 11:00

4761534600421 TIAGO SABINO RIBAS 4 11:30
4761576501238 WILLIAN LOPES SOARES 2,28 Não classificado

Santa Maria, 06 de dezembro de 2023.

Frank Thomas Sautter

Eduardo Vicentini de Medeiros

Silvestre Grzibowski

		2023-12-07T17:13:24-0300

		2023-12-07T17:21:09-0300

		2023-12-07T18:01:35-0300